MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 241 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 04 de setembro de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e discentes abaixo listados para compor a Comissão Local de
Avaliação (CLA) do Campus Araquari, que comporá a Comissão Própria de Avaliação (CPA) do
IFC, para o mandato de 2023 a 2025.

Representantes Docentes:
Titular: Ricardo Reghelin, SIAPE 130****;
Suplente: Jonas Cunha Espíndola, SIAPE 133****.

Representantes Técnico-Administrativos em Educação:
Titular: Gabriela Wiggers de Andrade, SIAPE 208****;
Suplente: Jefferson Douglas Viana, SIAPE 113****.

Representantes Discentes:
Titular: Gabriela Guilherme de Andrade, Matrícula 202****814;
Suplente: Isaak Gomes de Araújo, Matrícula 202****418.

Art. 2° - ESTABELECER o término de mandato em 01/08/2025.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 04/09/2023 13:52 )
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.003664/2023-90

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 241, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/09/2023 e o

código de verificação: ac7c674ab5

16/06/2025, 22:54 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1187075

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1187075 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf